[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

07.04.2023 г.                                         № 235
г.Грязи

Об итогах районного творческого конкурса детских

рисунков «Дети о лесе»

В целях формирования экологического самосознания подрастающего поколения, повышения интереса детей к вопросам охраны и сохранения леса   с 10 по 31 марта 2023 года проводился районный творческий конкурс рисунков «Дети о лесе» среди воспитанников дошкольных, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования.

          В оргкомитет конкурса было представлено 130 рисунков, пропагандирующих экологические знания и бережное отношение к природе, формирующих положительное и ответственное отношение к лесным богатствам родного края, отражающих красоту русского леса и разнообразие населяющих его животных. Авторами работ стали участники из 30 образовательных учреждений: ЦРТДЮ, детские сады №№1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, с.Б.Самовец, д.Кубань, п.Подстанция, п.свх.Прибытковский, с.Синявка, с.Ярлуково, школы №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, с.Бутырки, с.Двуречки, д.Кубань, с.Плеханово, п.свх.Прибытковский, с.Синявка, с.Фащёвка, с.Ярлуково.

          Работы рассматривались в четырёх возрастных категориях (5-7 лет - дошкольники; 7-10 лет; 11-14 лет; 15-18 лет) по номинациям: «Сохранение и охрана лесов родного края», «Красота русского леса», «Удивительный мир животных и птиц».

При оценивании работ учитывались следующие критерии: соответствие тематике конкурса, оригинальность рисунка, художественное мастерство, техника и качество исполнения. По решению конкурсной комиссии к участию не были допущены работы, не соответствующие требованиям Положения: отсутствие или несоблюдение заданного формата рисунка и паспарту, несоответствие возраста участника обозначенным возрастным категориям, неполный комплект сопровождающих документов.

На основании решения оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Признать призёрами и победителями, наградить Почётными грамотами отдела образования Грязинского муниципального района участников творческого конкурса рисунков «Дети о лесе» - обучающихся образовательных учреждений в следующем составе:

- в номинации «Сохранение и охрана лесов родного края»:

возрастная группа 5-7 лет (дошкольники):

1 место – Трутнев Сергей, воспитанник МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Трутнева С.А.,

2 место – Буянова Кристина, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Морозова В.В.;

3 место – Бородина Александра, воспитанница МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ль Осипова О.П.,

– Дроздов Данил, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Куликова М.В.

возрастная группа 7-10 лет:

1, 2 место – не присуждать;
3 место – Козлова Альбина, обучающаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Болдырева Н.А.

возрастная группа 11-14 лет:

1 место – Рысляева Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Денисенко Г.А.;

2, 3 место – не присуждать.

- в номинации «Красота русского леса»:

возрастная группа 5-7 лет (дошкольники):

1 место – Ларичев Артём, воспитанник МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Кукушкина Д.Ю.,

– Пичурина Вероника, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Колесова Н.П.,

– Один Антон, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Москалёва В.Л.;

2 место – Кретова Софья, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Дроздова Е.Т.,

– Хлыстова Софья, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Горбунова Н.Ю.,

– Елисеева Анастасия, воспитанница МБДОУ д/с «Радуга» с.Б.Самовец, рук-ль Морозова Е.А.,

– Гоппов Даниил, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Татьянина Н.В.;

3 место – Трегубова Софья, воспитанница МБДОУ д/с №2 «Малышок», рук-ль Зубарева Е.В.,

– Дмитриева Арина, воспитанница МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль Бугакова Е.И.,

– Ковалёва Белла, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Шарова М.В.

возрастная группа 7-10 лет:

1 место – Дрошнова Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Трегубова И.П.,

              – Ушаков Денис, обучающийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Томилина О.Ю.;

2 место – Малыхина Дарина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Ванина Е.А.,

              – Шальнев Артём, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Иванова С.В.,

              – Черкасова Алёна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.;

3 место – Сиротин Андрей, обучающийся МБОУ СОШ №9, рук-ль Деева С.А.

возрастная группа 11-14 лет:

1 место – Ландер Владислав, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, рук-ль Катина Л.А.,

              – Гордиенко Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Ковалёва Н.Н.,

              – Костюкова Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Плотникова О.С.;

2 место – Ерёмина Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ №2, рук-ль Голышкина И.А.,

              – Кириенко Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ №6, рук-ль Хромых Е.Н.,

              – Рябчихина Кира, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А;

3 место – Беликова Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ №2, рук-ль Голышкина И.А.,

              – Воронкнн Богдан, обучающийся МБОУ СОШ №5, рук-ль Шаврина Н.Е.,

              – Ноженко Виктория, обучающаяся МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль Самчик Н.Д.

возрастная группа 14-18 лет:

1 место – Пастухова София, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Таныгина Ю.А.;

2 место – Мухортова Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ д.Кубань, рук-ль Ролдугина Л.А.

3 место – не присуждать.

- в номинации «Удивительный мир животных и птиц»:

возрастная группа 5-7 лет (дошкольники):

1 место – Буркова Кира, воспитанница МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Сильченко И.В.,

              – Кострыкина Варвара, воспитанница МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ль Дятчина О.И.;

2 место – Болотова Маргарита, воспитанница МБДОУ д/с №1, рук-ль Шишканова Л.В.

              – Шкатова Алина, воспитанница МБДОУ д/с №3 «Радуга», рук-ль Голубых Г.В.,

              – Леонов Кирилл, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково,

              – Назаров Родион, воспитанник МБДОУ д/с «Светлячок» с.Ярлуково, рук-ль Ролдугина Е.А.;

3 место – Шальнева Арина, воспитанница МАДОУ д/с №8 «Родничок», рук-ль Шинкоренко И.Г.,

              – Акулов Артём, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Морозова В.В.,

              – Цыплухин Арсений, воспитанник МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль Душкина Г.А.,

              – Бартенев Ярослав, воспитанник МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Сенчищева О.М.,

              – Власюк Евгения, воспитанница МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль Язынина Е.В.

возрастная группа 7-10 лет:

1 место – Кононыхин Владислав, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Черенкова Н.А.,

              – Бабкина Дарья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А.;

2 место – Старухин Михаил, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Кобзева Л.С.;

3 место – Долгов Даниил, обучающийся МБОУ гимназия №3, рук-ль Бурлакова Н.Ю.,

              – Корнеев Тимофей, обучающийся МБОУ СОШ №4, рук-ль Студеникина О.В.,

              – Гукова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Гончарова И.В.

возрастная группа 11-14 лет:

1 место – Богомолова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, рук-ль Духанова Л.А.;

2 место – Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, рук-ль Басинских Л.А.;

3 место – Сомова Олеся, обучающаяся МБОУ СОШ с.Ярлуково, рук-ль Логинова Л.Е.

возрастная группа 14-18 лет:

1 место –не присуждать ;

2 место – Алексеева Елизавета, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль Морозова М.С.;

3 место – Копылова Вера, обучающаяся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, рук-ль Марчукова О.И.

Работы участников районного конкурса, занявшие 1-ое, 2-ое место по всем номинациям конкурса в разных возрастных категориях и соответствующие требованиям областного Положения, направить в ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» Липецкой области для участия в областном  творческом конкурсе рисунков «Дети о лесе».

Начальник отдела образования                                                     А.Ю. Васильева